СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

   от 09.11.2021

                                                          № 280
г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 05.02.2015 № 146 «Об утверждении структуры Администрации Асиновского городского поселения»
     В целях упорядочения деятельности аппарата Администрации Асиновского городского поселения, совершенствования системы управленческой деятельности,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета Асиновского городского поселения от 05.02.2015 № 146 «Об утверждении структуры Администрации Асиновского городского поселения» (далее – решение) следующие изменения:

1) в приложении к решению Описание структуры Администрации муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и  вступает в силу со дня его  официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Асиновского городского поселения.
Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                                      Н.В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения
                А.Г. Костенков

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Асиновского городского поселения

от ___________№__________

Описание структуры

Администрации муниципального образования «Асиновское городское поселение»

           1. В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Асиновского городского поселения  является исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления муниципального образования «Асиновское городское поселение».

          2. Администрацией Асиновского городского поселения  руководит Глава Асиновского городского поселения  на принципах единоначалия.

          3. В структуру Администрации Асиновского городского поселения  также входят:

          3.1.Должностные лица:

- Заместитель Главы Асиновского городского поселения;

- Управляющий делами  Асиновского городского поселения;

          3.2. Структурные подразделения Администрации Асиновского городского поселения:

- юридический отдел;

- отдел ЖКХ;

- отдел управления имуществом и землями;

- отдел экономики и финансов;

         4.  Заместитель Главы  Асиновского городского поселения  осуществляет руководство деятельностью отдела благоустройства и  дорожной деятельности, по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС городского поселения.

         5. Управляющий делами Администрации Асиновского городского поселения осуществляет руководство деятельностью по обращениям граждан, кадровому делопроизводству, документообороту, материально-техническому обеспечению  Администрации Асиновского городского поселения.

         6. Юридический отдел,  отдел экономики и финансов, ЖКХ, отдел  управления имуществом и землями, бухгалтерия Администрации Асиновского городского поселения осуществляют свою деятельность непосредственно под руководством Главы  Асиновского городского поселения.

        7. Структурные подразделения  Асиновского городского поселения осуществляют свою деятельность на основании положений о соответствующем  структурном подразделении, утвержденном в установленном порядке.